EDITAL DE CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DEG Nº 07/2025

PROCESSO Nº 23106.099128/2024-15

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA CADASTRO RESERVA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA- PIBID

SUBPROJETO LETRAS - PORTUGUÊS PRESENCIAL - ENSINO MÉDIO

RESULTADO PROVISÓRIO 

O Decanato de Ensino de Graduação (DEG), por intermédio da Diretoria de Planejamento e
Acompanhamento Pedagógico das Licenciaturas (DAPLI), em conjunto com a Coordenação do Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (PIBID) da Universidade de Brasília, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com as normas da Portaria Capes n. 90/2024 e do Edital Capes nº
10/2024, torna público o resultado provisório da seleção de estudantes para cadastro de reserva no
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência - subprojeto Letras-Português Presencial - Ensino
Médio.

1. RESULTADO PROVISÓRIO

NOME COMPLETO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO
Bruno de Lima Falk 9,8 cadastro reserva

Gabriela Araújo Bernardes 9,7 cadastro reserva
Kai Valentim Costa Machado 9,5 cadastro reserva
Arthur Fonseca Chaves Costa 9,2 cadastro reserva

Joaquim Lucas Soares Nascimento 9,1 cadastro reserva
Jhonathan Pereira Marques 9 cadastro reserva

Ana Beatriz Ovidio de Araujo 8,5 cadastro reserva
Ana Luíza Vilas Bôas Teixeira 8,3 cadastro reserva

Ivani da Cunha Coutinho 8,2 cadastro reserva
Ana Luiza Nascimento Viana 8 cadastro reserva

Ewerton Duarte 7,9 cadastro reserva
Maria Clara Silva Alcântara 7,8 cadastro reserva

Raíssa Ferreira da Conceição 7,7 cadastro reserva
Jeane da Silva Santana 7,6 cadastro reserva
Ana Paula Souza Lima 7,4 cadastro reserva

https://cad.capes.gov.br/ato-administrativo-detalhar?idAtoAdmElastic=14542&anchor
https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29052024_Edital_2386922_SEI_2386489_Edital_10_2024.pdf
https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29052024_Edital_2386922_SEI_2386489_Edital_10_2024.pdf

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Dúvidas gerais podem ser dirimidas mediante o envio de mensagem à DAPLI/PIBID, e-mail:
dapli.pibid@unb.br

Erlando da Silva Rêses
Coordenador de Gestão Educacional do PIBID/UnB 2024/2026

Nomeado pelo Ato DEG nº 051/2024 - Link

Documento assinado eletronicamente por Erlando da Silva Rêses, Coordenador(a) de Gestão do
PIBID, em 04/04/2025, às 17:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução
da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 12605402 e
o código CRC 147387C3.

Referência: Processo nº 23106.099128/2024-15 SEI nº 12605402

Criado por 06134685976, versão 5 por 06134685976 em 04/04/2025 17:11:55.

NOME COMPLETO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO
Maria Angélica Pessoa Batista 7,3 cadastro reserva
Maria Fernanda Oliveira Rosa 7,2 cadastro reserva

Evelyn Ferreira Lins 7 cadastro reserva
Josiane Carvalho Duarte desclassificada não atendeu ao item 7.2 subitem II.

mailto:dapli.pibid@unb.br
https://sei.unb.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=13407214&id_orgao_publicacao=0